ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTĐT An Giang, ngày       tháng 6 năm 2025
V/v quản lý trụ sở, tài sản công

khi thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính

 Kính gửi:

 - Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 8380/BTC-QLCS ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn bổ sung việc bố trí, sắp xếp, xử lý trụ sở, tài sản

công khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp

tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 8380/BTC-

QLCS ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Bộ tài chính và Công văn số 1862/STC-

GCS ngày 14 tháng 6 năm 2025.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo các cơ quan hành chính thuộc đơn vị hành chính cấp huyện

chậm nhất là ngày 30/6/2025, phải hoàn thành việc bàn giao trụ sở, tài sản công

và các hồ sơ, tài liệu có liên quan cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị có thẩm

quyền, không để gián đoạn công tác quản lý, gây thất thoát tài sản, ảnh hưởng

tới công tác quản lý nhà nước, cung cấp dịch vụ công.

- Trong khi chờ cấp thẩm quyền Quyết định điều chuyển tài sản sau khi

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, Ủy ban nhân dân các xã, phường

được giao tiếp nhận phải bố trí người bảo vệ trụ sở dôi dư, tài sản công…không

để mất cấp, thất thoát tài sản.

3. Thủ trưởng Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh có phương án bố trí người

bảo vệ trụ sở, tài sản công…khi thực hiện sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh

không để mất cấp, thất thoát tài sản.

4. Thủ trưởng các các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường (sau

khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp) hoàn toàn chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nếu để xảy ra mất cấp, thất thoát tài sản thuộc

phạm vi quản lý.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp

tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT và các PCT (báo cáo);

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, P.KTĐT;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T08:28:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Minh Hùng<lmhung02@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T08:34:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T08:34:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T08:34:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!